[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XXXVI сессии

от 27 декабря 2011 года   № 328
г.Россошь

Об утверждении перспективного плана

работы Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района

на 2012 год

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Перспективный план работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2012 год утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава муниципального района

      В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 27 декабря 2011 года № 328
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

на  2012 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения

	Ответственные
	Приме-

чания

	I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях сессий

	1
	Отчёт администрации муниципаль-ного района о решении вопросов местного значения и переданных отдельных государственных полномочий в 2011 году
	I квартал

	глава администрации муниципального района

	2
	Об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2011 год
	II квартал

(апрель)
	 Отдел по финансам

	3
	Об исполнении Комплексного плана социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2011 год и плане на 2012 год
	--«--
	Заместитель главы администрации района по строительству

	4
	Отчёт главы муниципального района о результатах своей деятельности с декабря 2011 года по декабрь 2012 года
	IV квартал

(декабрь)
	Глава муниципального района

	5
	О бюджете Россошанского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	декабрь
	Отдел по финансам

	6
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района в 2012 году
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	7
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2012 год
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	8
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	По мере необходимости
	Заместитель председателя Совета народн.депутатов муниципального района

	II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2012 год
	II квартал
	Заместитель главы администрации муниципального района по строительству

	2
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2011 год
	--«--
	Отдел по финансам

	3
	О бюджете муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015 г.г.
	IV квартал
	Отдел по финансам

	4
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	По мере необходимости
	Заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района

	III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий:

1. Комиссия по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Отчёт о работе ревизионной комиссии муниципального района за 2011 год
	I квартал

	Ревизионная комиссия

	2
	О ходе реализации районной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей (2004-2011 годы)»
	март
	Отдел социально-экономического развития территории

	3
	Отчёт об итогах исполнения бюджета муниципального района за 2011 год
	II квартал

(апрель)
	Отдел по финансам

	4
	Об участии муниципального района в реализации федеральных и областных целевых программ
	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	5
	О ходе выполнения  в 2011 году Программы экономического и социального развития муниципального района на 2007-2011 годы
	--«--
	Отдел социально-экономического развития территории

	6
	Об обеспечении местами детей в детских дошкольных учреждениях района. Информация о зданиях бывших детских садов, занимаемых федеральными структурами.
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	7
	О ежегодном софинансировании ремонта сельских клубных учреждений
	III квартал

(июль)
	Отдел культуры

	8
	О прогнозе экономического и социального развития муниципального района на 2012 год и на период до 2014 года
	 сентябрь
	Отдел социально-экономического развития территории

	9
	О гарантированном финансировании муниципальных и ведомственных целевых программ в сфере культуры
	--«--
	Отдел культуры

	10
	Об увеличении заработной платы работникам учреждений культуры
	--«--
	Отдел культуры

	11
	О бюджете Россошанского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов
	IV квартал

	Отдел по финансам

	12
	Об использовании средств резервного фонда муниципального района
	--«--

	Отдел по финансам

	13
	Об аренде муниципального имущества района
	--«--
	Ревизионная комиссия

	14
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района
	ежеквартально
	Отдел по финансам

	15
	О внесении изменений в бюджет 2012 года

	ежеквартально
	Отдел по финансам

	2. Комиссия по социальным вопросам

	1
	Об оказании медицинской помощи сельскому населению, в т.ч. в рамках реализации программы «Модерниза-ция здравоохранения Воронежской области». Решение проблем сельского здравоохранения.
	I квартал
	МУЗ «Россошанская ЦРБ»

	2
	Об учреждении почётных званий Россошанского района в сфере культуры
	--«--
	Отдел культуры

	3
	Об укреплении материально-технической базы учреждений культуры Россошанского района
	--«--
	Отдел культуры

	4
	О проводимой в Александровском, Жилинском, Подгоренском сельских поселениях работе по развитию физической культуры и массового спорта
	--«--
	Главы сельских поселений

	5
	Об обеспечении местами детей в детских дошкольных учреждениях района. Информация о зданиях бывших детских садов, занимаемых федеральными структурами.
	март
	Отдел образования и молодёжной политики

	6
	О проводимой работе в образовательных учреждениях Россошанского муниципального района по предупреждению дорожно-транспортного травматизма
	II квартал
	Отдел образования и молодёжной политики

	7
	Об организации летнего отдыха детей и подростков в 2012 году
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	8
	О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Предупрежде-ние и борьба с заболеваниями социального характера в Россошанском муниципальном районе на 2011-2013 годы»
	--«--
	МУЗ «Россошанская ЦРБ»

	9
	Об издании книги стихов Тимошечкина М.Ф.
	III квартал
	Отдел культуры

	10
	Об издании книги о россошанской культуре Беликова В.В.
	--«--
	Отдел культуры

	11
	О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Формирование здорового образа жизни у населения Россошанского муниципального района на 2011-2013 годы»
	IV квартал
	МУЗ «Россошанская ЦРБ»

	12
	О работе, проводимой с молодёжью в Россошанском муниципальном районе
	--«--
	Отдел образования и молодёжной политики

	13
	Об издании литературно-художест-венного альманаха россошанских композиторов
	--«--
	Отдел культуры

	14
	Об издании энциклопедии Россошанского муниципального района

	--«--
	Отдел культуры

	3. Комиссия по промышленности, предпринимательству,

энергетическому комплексу и собственности

	1
	Об исполнении  Комплексного плана социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2011 г.и о плане на 2012 г.
	II квартал

(апрель)
	Отдел муниципального хозяйства, строительства и транспорта

	2
	О реконструкции здания культурно-развлек.центра «Мир» и передаче его отделу культуры для размещения в нём МУК Драм. театр «РАМС»
	--«--
	Отдел культуры, отдел по управлению муниципальн. имущество, земельным ресурсам и землеустр-ву

	3
	О введении информационной системы обеспечения градострои-тельной деятельности на территории муниципального района
	III квартал
	Отдел по территориаль-ному планированию и градостроительной деятельности

	4
	О реконстр.здания УПК и передаче его отделу культуры для размещ. в нём краеведч. музея, художеств.и хореографического отделений ДШИ и центра фольклора и ремёсел
	--«--
	Отдел культуры, отдел по управлению муниципальн. имущество, земельным ресурсам и землеустр-ву

	5
	О внесении изменений в схему территориального планирования Россошанск. муниципальн. района
	IV квартал
	Отдел по территориаль-ному планированию и градостроит. деятельности

	4. Комиссия по аграрной политике, земельным вопросам,

экологии и природопользованию

	1
	О Программе по охране окружающей среды на территории Россошанского муниципального района
	II квартал
	Отдел программ и развития сельской территории админ.района

	2
	О проводимой работе по оформлению прав собственности на водные объекты, расположенные на территории Россошанского муниципального района
	III квартал
	Отдел по управлению муниципальн.имуществом, земельным ресурсам и землеустр.админ.района

	5. Комиссия по законодательству,

местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О внесении изменений в Устав Россошанского муниципального района
	по мере необходимости
	Зам.председателя Совета народных депутатов муниципального района

	2
	О внесении изменений в норматив-ные правовые акты Совета народных депутатов муниципального района
	по мере необходимости
	Зам.председателя Совета народных депутатов муниципального района

	IV. Мероприятия

	1
	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчётами о проделанной работе
	Весь период
	Депутаты, постоянные комиссии

	2
	Принимать участие в подготовке законопроектов областной Думы
	--«--
	--«--

	3
	Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц и отделов районной администрации в пределах своей компетенции
	--«--
	--«--

	4
	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений и постановлений районного Совета
	--«--
	--«--

	5
	Проводить приём граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения избирателей
	--«--
	--«--

	6
	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами м.с.у. муниципальных образований района
	--«--
	--«--